*Vaticum ei a
S. Servatio
aillatum.*

Ejus mors,

sepultura,

*corpus ultra
e terra emer-
gens,*

*Crux etiam
superest.*

*Plurimam mira-
cula post mor-
tem.*

Hadwigi uxori nobilis viri Wilhelmi Binsfeldii, et alteri matronæ, item duabus puellis et mulieri, clausis: feminæ etiam cæcæ et pariter infecundæ, uti et alteri morbo comitali vehementer afflicte, cuiam etiam viro ex dentibus non leviter laboranti: ut et aliis dysenteria, et pluribus utriusque sexus hominibus morbidis: nec hominibus tantum, sed et pecoribus. Quin etiam cum a femina quadam aliquid terræ ex ejus sepulchro furtim sublatum esset, id subito in sanguinem conversum est: et cuidam, mortuo ejus corpori dentem evellenti, omnes dentes exciderunt.

AUCTORE
WILHEL.
CRIPIO.

*Terra sepul-
chri in san-
guinem versa.*

CAPUT IV.

Fons S. Gerlaci, salutaris.

Nec talia tantum ad ossa et sepulchrum beatissimi viri contigerunt; verum etiam ad fontem, qui ei, dum viveret, potum suppeditavit. Qui fons, cum, instigante diabolo, magna injectorum lapidum mole obstructus esset, et annis amplius sexaginta, convenientibus sacris virginibus, quæ in cœnobio, quod circa eum D. Gerlaco erectum est, in Ordine Praemonstratensi Deo serviant, neglectus, et terra ac virgultis obtectus esset; res monasterii non retralabit tantum cooperant, sed et ipsum exustum est, et virginis capti, et incredibilibus dannis affectas sunt. Quod cum innotuerit celebri Catholicæ fidei in Belgio defensori D. Henrico Cuykio, Ruremundensis Ecclesiæ Episcopo, in cuius dioecesi dictum cœnobium situm est, eum fontem, cuius neglectui omnia dicta dama imputabat, queri jussit. Qui cum ejus jussu a Winando Balthasaro, fideli dictarum virginum Economo, et Arnoldo Naeleno sene centenario quereretur, nocte festi Dominica Ascensionis anno mxcix inventus est, dicto religiosissimo Episcopo in arce Valckenburgensi agente. Qui optato inventi fontis nuntio accepto, pro summa sua erga Divos (ad quorum aspirat consortium) reverentia plurimum gavisus est: et sequenti Lunæ die, comitibus insignibus aliquot sacri et profani ordinis viris, ad cœnobium concessit, nimurum Theodooro Molano Falcoburgensi, Wilhelmo Hesio Venloensi, et Wilhelmo Amico Hulsbergensi Pastoribus, Winando a Geldria Persona (ut vocant) Gronsfeldensi; nec non Nobilibus, Gualtero Hoenio Advocato seu Praefecto dicti Falcoburgi, Petro Vanderhoeft ibidem Satrapa, et Jacobo Leickio provinciae Commissario; pariterque vigintiquinq; honestis et Catholicis civibus Falcoburgensis. Ibi Sacro Solemniter facto, dictus Antistes cum iisdem et sacris virginibus, aliisque, vexillo victricis crucis præcedente, ad fontem reverabundus accessit: cumque ei, celebri illo hymno, *Te Deum laudamus*, religiosissime decantato benedixisset, omnes ex eo biberunt.

*Fons ejus ne-
glectus : hinc
damna.*

*Jussu Henrici
Cuykii Epi-
scopi quasi-
tus.*

*Solemniter ab
Episcopo visi-
tatur :*

*ejus aquamul-
tis salutaris,
ipsique Epi-
scopo.*

12 Paullo vero post ejus potu Catharina Tzevelia, dicti monasterii Propraefecta, ad Medicorum desperationem ægrotans subito convaluit: ut et post eam non pauci alii, et inter eos senex quidam Hoelandensis febricitans, et varii ex Margrateni, Aldtfalcoburgensi, Heereni, Cajerensi, et alii pagis; qui reverenter sperati auxiliis caussa dictum fontem adierunt. Quibus omnibus eximius ille Presul motus (qui et ipse ex alvi pertinacissimis obstructionibus mense Novembri anni mpcvi a Venloæ laborans, post frustra adhibitas Medicorum operas, illius haustu aquæ, quam earopter e memorato puto adferri jusserat, repente incolumitatem recuperavit) hanc illius vitam publicari, et in hoc compendium contrahit. Jussit; ut laudetur Deus in hoc sue sancto Confessore et Eremita, et hic imitatores inveniat, et ex dicto fonte ad plures beneficia proveniant.

a Venlo, usitatus Venlo, vulgo Venloo, oppidum est in Geldria Ducatu opulentum et elegans, ad Mosam flumen, quatuor a Burxunda milliaribus.